

Landstingsstyrelsens FoUU-utskott

Specifika ägardirektiv för de landstingsdrivna sjukvårdsproducenterna 2007**Ärendet**

FoUU-utskottet har ombetts att yttra sig över Produktionsutskottets förslag till specifika ägardirektiv för landstingsdrivna sjukvårdsproducenter.

Förslag till beslut

FoUU-utskottet föreslår landstingsstyrelsen

att beakta följande synpunkter vid fastställande av specifika ägardirektiv för landstingsdrivna sjukvårdsproducenter:

- att folkhälsovetenskaplig kompetens och förebyggande arbete inom varje vårdgivares ansvarsområde tydligt lyfts fram.
- att de landstingsdrivna sjukvårdproducenter som idag har utvecklingsuppdrag som avser all landstingsfinansierad vård, ska utveckla former för detta arbete som innebär att alla ges stöd på tydligt konkurrensneutrala villkor.
- att de landstingsdrivna sjukvårdproducenter som idag har ansvar för utbildning och utbildningsplanering som avser all landstingsfinansierad vård, på motsvarande sätt ska skapa tydligt konkurrensneutrala villkor.

Bakgrund

Landstingsstyrelsen beslutade 2005 om specifika ägardirektiv för de landstingsdrivna sjukvårdsproducenterna. Beslut fattades efter remiss till de berörda vårdenheternas styrelser, landstingsstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott samt Karolinska Institutet.

Landstingets ägarstyrning har nu tagit fram ett nytt förslag som den struktur för hälso- och sjukvården som tagits fram inom landstinget (3S-utredningen) och som ger en översiktlig ram för fördelningen av ansvar mellan olika vårdnivåer och beskrivning av hur samverkan bör ske för att uppnå adekvat tillgänglighet, kvalitet och effektivitet i vård och behandling.

Värdet av integrerad folkhälsovetenskaplig kompetens och förebyggande arbete inom varje vårdgivares ansvarsområde bör framhållas, i dessa direktiv eller på annat sätt.

Bilagor:

1. Utdrag ur produktionsutskottets protokoll, 5/2007, §7
2. Tjänsteutlåtande till produktionsutskottet: Specifika ägardirektiv för de landstingsdrivna sjukvårdproducenterna 2007

2007-05-23

En del av landstingets vårdproducenter idag ansvar för utbildning, utbildningsplanering och utvecklingsstöd som avser all landstingsfinansierad vård. Detta gäller främst SLSO och Karolinska universitetssjukhuset. Mot bakgrunden av det allt större antalet vårdproducenter med andra ägare, är det viktigt att konkurrensneutraliteten i detta arbete garanteras. Formerna för detta bör övervägas tillsammans med beställare och fristående vårdgivare.



Lars-Bertil Arvidsson